DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000277 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de julho de 2018 Ano 2

SUMÁRIO
• Termo de Ratificação e Homologação Inexigibilidade nº 008/2018

EXTRATO DE CONTRATO 096/2018.
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Dispensa de Licitação nº 024/2018
EXTRATO DE CONTRATO 095/2018.

• PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2018 SRP

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D49DC129A4488AB2C3B815C8B078DC5F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000277 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de julho de 2018 Ano 2

Contrato

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

Termo de Ratificação e Homologação

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando
a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Inexigibilidade nº
008/2018, que tem como OBJETO: Prestação de serviços na aplicação do Segundo Módulo do Curso de
Formação e Aperfeiçoamento em Controladoria Interna de Prefeituras e Câmaras Municipais, com uma
carga horária de 200 horas, sendo 120 horas presenciais e 80 horas em ensino à distância, que serão
realizadas durante 04 (quatro) meses, em um final de semana por mês, visando o treinamento e
capacitação de servidor lotado no Setor de Controle Interno deste município.

FUDAMENTO LEGAL– Art. 25, inciso II, combinado com o Art. 13, incisivo VI, da Lei Federal nº.
8.666/93, e alterações posteriores.

VALOR GLOBAL: R$ 3.960,00 (Três mil novecentos e sessenta reais).

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da CONTRATADA: FUNDACEM – FUNDAÇÃO
CESAR MONTES, estabelecido na Trav. Gersinho Coelho, n° 10, CEP: 40.255-171, Brotas, Salvador/BA,
inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 06.150.141/0001-77.

Ibirataia – BA, 26 de julho de 2018.
___________________________
Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 096/2018.                  PROCESSO N°: Inexigibilidade n° 008/2018.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADO: FUNDACEM – FUNDAÇÃO CESAR MONTES, CNPJ: 06.150.141/0001-77.
OBJETO: Prestação de serviços na aplicação de Curso de Formação e Aperfeiçoamento em Controladoria
Interna de Prefeituras e Câmaras Municipais, com uma carga horária de 200 horas, sendo 120 horas
presenciais e 80 horas em ensino à distância, que serão realizadas durante 04 (quatro) meses, em um
final de semana por mês, visando o treinamento e capacitação de servidor lotado no Setor de Controle
Interno deste município.   ASSINATURA: 26/07/2018. VIGÊNCIA: 30/11/2018.  VALOR GLOBAL: R$
3.960,00 (Três mil novecentos e sessenta reais).

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B367D5EDCA7311E116A776FAF09A702E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000277 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de julho de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000277 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de julho de 2018 Ano 2

Setor de Licitações e Contratos

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando
a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº
024/2018, que tem como OBJETO: Contratação de companhia seguradora de veículos para cobertura de
seguro do veículo ambulância Chevrolet Nova Montana placa policial PLC 6158 Pick-up ls 1.4 econoflex 8v
2p da Secretaria Municipal de Saúde deste município, com cobertura contra danos materiais e pessoais
resultante de roubo, furto, colisão incêndio, danos causados pela natureza e assistência 24 horas.

FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores.

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, estabelecido na Av. – Rio Branco, n° 1489, CEP: 01205.001, Bairro
Campos Elíseos, Município, São Paulo/SP inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o
número 61.198.164/0001-60.

Ibirataia – BA, 24 de julho de 2018.
___________________________
    Ana Cléia dos Santos Leal
          Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 095/2018.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação 024/2018.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADO: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ: 61.198.164/0001-60.
OBJETO: Contratação de companhia seguradora de veículos para cobertura de seguro do veículo
ambulância Chevrolet Nova Montana placa policial PLC 6158 Pick-up ls 1.4 econoflex 8v 2p da Secretaria
Municipal de Saúde deste município, com cobertura contra danos materiais e pessoais resultante de roubo,
furto, colisão incêndio, danos causados pela natureza e assistência 24 horas.
ASSINATURA: 24/07/2018.  VIGÊNCIA: 20/07/2019.   VALOR GLOBAL: R$ 2.993,67 (dois mil
novecentos e noventa e três reais e sessenta e sete centavos).

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B367D5EDCA7311E116A776FAF09A702E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000277 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de julho de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000277 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de julho de 2018 Ano 2

Pregão Eletrônico

							Setor	de	Licitações	e	Contratos

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

PREFEITURA DE IBIRATAIA/BA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2018 SRP

A Prefeitura de Ibirataia/BA, torna público que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 024/2018 SRP, no dia 09 de agosto de 2018, às 09:00 horas
(horário de Brasília). Objeto: Contratação de empresa, visando à futura e eventual
aquisição de materiais e medicamentos odontológicos, para atender aos programas de
saúde bucal do município, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, através
do Sistema de Registro de Preço. O Edital está disponível no sistema eletrônico
www.bll.org.br. Demais informações no Portal da Transparência Municipal
www.ibirataia.ba.gov.br, na Prefeitura localizada na Pça. 10 de Novembro, n° 09, Nova
Ibirataia, CEP: 45.580-000 tel. (73) 3537-2125 ou pelo e-mail:
licitação@ibirataia.ba.gov.br. Edson Levi Ramos Meira, Pregoeiro. Ibirataia/BA, 30/08/2018.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D49DC129A4488AB2C3B815C8B078DC5F

		2018-07-30T13:30:52-0300